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lemmerne. A-kassen er optaget af også at kunne være et 
tilbud til medlemmerne i andre situationer end ledighed. 
A-kassen har bred erfaring med hjælp til jobsøgning at 
skrive ansøgning, CV med videre, også til medlemmer, der 
er i ansættelse.

Villy Dyhr fortalte også HB om de erfaringer, som A-kassen 
har gjort med digitale løsninger. 

TR-MØDERNE
Den 24.-26. oktober 2023 holdt Præsteforeningen TR-møder. 

Lønforhandlingerne
På møderne blev det foreløbige forhandlingsresultat 
gennemgået og drøftet. Pernille Vigsø Bagge redegjorde 
for den korrespondance, som foreningen har haft med 
Lolland-Falsters Stift. Korrespondancen vedrører den fælles 
udmelding, som stiftet udsendte om lønforhandlingerne 
2023. Pernille Vigsø Bagge forklarede, at det er i strid med 
lønpolitikken, at stifterne bliver bundet af en fælles central 
udmeldt forhandlingssum. Præsteforeningen har påpeget 
dette synspunkt, men har ikke fået en tilbagemelding, 
hverken fra Lolland-Falsters Stift eller Kirkeministeriet. 
Præsteforeningen vil forfølge sagen.

OK24
HB gennemgik forhandlingsaftalen, som Akademikerne har 
fremsendt til godkendelse.

HB noterede sig, at alle foreningens krav er taget med. 
Herefter tiltrådte HB aftalen.

Akademikerne fremsender kravene i december 2023. Det 
forventes, at forhandlingerne er afsluttet omkring 1. marts 
2024. 

HB drøftede, om der kunne komme en konflikt i forbindelse 
med overenskomstforhandlingerne. Direktør Lars Qvist-
gaard vurderede, at det aldrig kan udelukkes. Det beror på, 
hvordan parterne håndterer, at regeringen har meldt ud, at 
fire udvalgte faggrupper skal have et lønløft, som der er afsat 
midler til.

Konference om aktuelle udfordringer i 
konfirmandforberedelsen

Hele HB på nær Iben Johanne Thomsen deltager i kon-
ferencen, som afholdes den 11. januar 2024. Konferencen vil 
blive omtalt i Præsten.

Menighedsrådsvalg
Pernille Vigsø Bagge har været til møde i Landsforeningen 
af Menighedsråd i forbindelse med, at Landsforeningen 
planlægger en kampagne for at hverve kandidater til menig-
hedsrådsvalget i 2024.

HB drøftede i hvilket omfang Præsteforeningen skal 
engagere sig i det arbejde. Det blev drøftet, at det har be-
tydning for præstens arbejde. Der arbejdes videre med 
overvejelserne.

Besøg af Akademikernes A-kasse
HB fik besøg af A-kassens administrerende direktør Villy 
Dyhr og formand for bestyrelsen Lasse Grønbech.

Villy Dyhr holdt et spændende oplæg, hvor han præsen-
terede de forskellige tilbud, som A-kassen har til med-
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året. Det er erfaringen, at der ikke kommer så mange til dis-
se møder. TIlbagemeldingerne fra TR gav dog stof til efter-
tanke ift. provstikredsmøderne.

HB vil i 2024 udsende årsberetning i april, holde 
medlemsmøder og repræsentantskabsmøde som planlagt, 
men for at rykke rundt, vil HB så allerede i oktober 2024 
udsende endnu en årsberetning, holde medlemsmøder i 
november og repræsentantskabsmøde omkring 1. februar 
2025.

Herefter vil årshjulet fremover være årsberetning i oktober, 
medlemsmøder i november og repræsentantskabsmøde i 
starten af det nye år. 

Denne ændring vil indgå i årsberetningen i april 
og vil blive drøftet på medlemsmøderne, ligesom 
repræsentantskabsmødet skal vedtage forsøget.

TRs rolle og funktion
Pernille Vigsø Bagge opfordrede TR til at være meget 
opmærksomme på, hvordan nye kolleger i provstiet 
modtages. Det være sig helt nye kolleger, som er i deres første 
ansættelse, som erfarne kolleger, der har fået nyt embede. 

Hun anbefalede, at TR kontakter nye kolleger og præsenterer 
sig, så de ved, at de har en TR. Det kan også være en ide at 
samarbejde med uddannelseskonsulenten og mentor/
vejlederpræster omkring modtagelsen af helt nye præster. 

Den gode kollega
Signe Høg, formand for arbejdsmiljøudvalget, gennemgik 
opdateringen af værktøjet Den gode kollega. Hun 
anbefalede, at TR sætter sig ind i materialet og aftaler med 
provsten, hvordan og hvornår materialet skal bruges på 
et provstikonvent. Materialet er udsendt pr. mail den 22. 
august 2023.

Signe Høg understregede, at man ikke skal forholde sig 
til egne konkrete problemstillinger, men bruge de cases, 
der er i materialet til en overordnet drøftelse. Material-
et giver deltagerne en bedre forståelse af egne ønsker og 
prioriteringer. I det opdaterede materiale er der inddraget 
nogle cases med krænkelser. Det anbefales videre, at man 
sætter sig grundigt ind i de fire etiske principper, som er 
værdifulde i forhold til dialogen.

Årshjul
Pernille Vigsø Bagge præsenterede TR for HBs overvej-
elser om at ændre foreningens årshjul. Baggrunden 
for overvejelserne er, at det løbende bliver nævnt, 
at det er vanskeligt at holde medlemsmøder og 
repræsentantskabsmødet i april-maj og juni pga. helligdage, 
konfirmationer og studentertid.

Planen er at flytte rundt på medlemsmøder, årsberetning 
og repræsentantskabsmødet, så foråret holdes fri 
for møder. Som et led i ændringen overvejes det, at 
provstikredsmøderne udgå som et fast møde i starten af 

Gruppearbejde om Den gode kollega på TR mødet i Vallensbæk den 25. oktober
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Endelig gjorde Pernille Vigsø Bagge opmærksom på, at 
funktionspræster også har brug for en TR. De meldinger 
hun får, når hun mødes med funktionspræster, er, at de er 
tilbøjelige til selv at få udarbejdet regulativer.  Hun vil, som 
formand for Præsteforeningen, tage funktionspræsternes 
forhold op med provsterne og biskopperne, men opfordrede 
TR til også at være opmærksomme på funktionspræsterne.

Tidsregistrering
På TR-møderne blev der også spurgt ind til status med 
tidsregistrering. Direktør Lars Qvistgaard oplyste, at der 
vil blive fremsat et lovforslag. Når det forventeligt bliver 
vedtaget, skal det implementeres. Hvordan og hvornår det 
sker på folkekirkens område, ved vi ikke så meget om pt. 
Lars Qvistgaard oplyste, at Præsteforeningen overfor Kirke-
ministeriet har anmeldt vores interesse i at blive inddraget i 
arbejdet med implementering.

HVORDAN SKAL VI MØDES
Det er afgørende for Præsteforeningen, at vi har løbende 
kontakt med jer, ligesom I også giver udtryk for, at det er 
vigtigt for jer at mødes med såvel HB og sekretariatet som 
med TR fra andre stifter.

I opfordres derfor til i SB at drøfte, hvordan I gerne vil mødes 
med Præsteforeningen. 

PÅ TR-møderne har vi drøftet ændring af årshjulet, men 
vi vil også gerne høre, hvordan det giver bedst mening, at 
foreningen mødes med jer.

Vi har gennem de sidste mange år holdt TR-møder i april 
og oktober. Derudover har vi mødtes med SB formændene 
i marts og holdt møder for lønforhandlerne. En del af disse 
møder er blevet erstattet af møder på TEAMS.

Skal vi fortsætte med det? Hvilke ønsker og behov har I til 
møderne med Præsteforeningens hovedbestyrelse, sekre-
tariatet og med andre TR?

FORELØBIG OPGØRELSE AF LØNFORHANDLINGERNE 2023
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TRIVSELSLINJEN - NYT MEDLEMSTILBUD
Trivselslinjen er en rådgivningslinje, hvor Præsteforeningens 
medlemmer kan få gratis og anonym telefonisk rådgivning 
om trivsel og livsstilsændringer. Trivselslinjen betjenes af 
Falck Healthcare.

Alt efter karakteren af henvendelsen kommer man 
i kontakt med fagpersoner såsom sygeplejersker, 
fysioterapeuter og psykologer. Det er også muligt at 
blive visiteret til en samtale med en socialrådgiver. Det er 
nyttigt især for langtidssygemeldte, hvor kommunen har 
fastholdelsessamtaler og jobprøvningsforløb. 

Trivselslinjen kan kontaktes på 70 80 82 18 mandag-torsdag 
kl. 8.00-16.30 og fredag kl. 8.00-16-00. 

Vi skriver også om Trivselslinjen i den skrivelse, som du kan 
sende ud til kollegerne.

Funktionspræster
Funktionspræster er en voksende gruppe i medlemskredsen. 
I er også tillidsrepræsentanter for dem. På en række om-
råder har de andre forhold end sognepræsterne. De er på 
institutioner, hvor der ikke er et menighedsråd at samvirke 
med, arbejdstiden kan være en helt anden end i sognet. 
Arbejdsopgaverne er som regel helt anderledes. Derfor 
holder vi et TEAMS kursus om funktionspræster – så I kan 
blive klædt på til at hjælpe og bistå dem.

Vi holder kursus om funktionspræsterne på TEAMS onsdag 
den 22. november 2023 kl. 9-10.30. Sæt kryds i kalenderen.

KURSER FOR TR
Introkursus for nye TR på TEAMS
Tirsdag den 7. november 2023 kl. 9-12.

På introkurset gennemgår vi de grundlæggende regler og 
vilkår, som du har brug for som TR.

Tilmelding ddp@praesteforening.dk

Regulativ og rådighedsordning – brush-up på 
TEAMS
Onsdag den 8. november 2023, kl. 9-10.30 

Tilmelding ddp@praesteforening.dk

TR som bisidder ved sygefraværssamtale – 
brush-up på TEAMS
Vi gennemgår de grundlæggende regler og vilkår, 
som gælder, når kolleger er ramt af sygdom og skal til 
sygefraværssamtale. Hvad skal du være opmærksom på, og 
hvad er din rolle som TR?

Tirsdag den 14. november 2023, kl. 14-15

Tilmelding ddp@praesteforening.dk

Funktionspræster – hvad skal du som TR være 
opmærksom på – brush-up på TEAMS
Onsdag den 22. november 2023, kl. 9-10.30 

Tilmelding ddp@praesteforening.dk
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Boligsyn – hvad skal du som TR være opmærk-
som på – og hvad kan du gøre – brush-up på 
TEAMS
Vi gennemgår de grundlæggende regler og vilkår, som 
gælder ved syn. Hvad skal du være opmærksom på, og hvad 
er din rolle som TR?

Tirsdag den 31. oktober 2023, kl. 10-12

Tilmelding ddp@praesteforening.dk

TR KURSER I 2024
TR som bisidder ved sygefraværssamtale – 
brush-up på TEAMS
Vi gennemgår de grundlæggende regler og vilkår, 
som gælder, når kolleger er ramt af sygdom og skal til 
sygefraværssamtale. Hvad skal du være opmærksom på, og 
hvad din rolle er som TR?

Onsdag den 17. april, kl. 13-14

Onsdag den 6. november, kl. 13-14

Formand for AAK’s bestyrelse Lasse Grønbech, Iben Johanne Thomsen, Pernille Vigsø Bagge og administrerende direktør i 
AAK Villy Dyhr.

TR-Nyt udgives af Præsteforeningen.
Redaktionen er afsluttet den 29. oktober  2023.
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Repræsentantskabsmøde
Repræsentantskabsmødet 2024 holdes den 18.-19. juni.
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Rasmus Markussen nyvalgt Kerteminde-Nyborg Provsti


